Beilage zur parl. Anfrage Nr. 12513/J

e ADuswe Lled MMM

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Anzahl 67 67 65 62 61 59 62 59 62 67
Bundesamt fir Personen
Wasserwirtschaft Abgerechnete
Kosten in 3.296.624,96 | 3.375.196,58 | 3.455.667,10 | 3.517.105,07 | 3.211.584,89 | 3.328.612,90 | 3.336.742,13 | 3.374.090,85 | 3.438.382,05 | 3.772.234,03
Euro
’;2:::r:en 72 72 72 72 73 73 74 74 70 70
Bundesamt fir
Weinbau Abgerechnete §
Kosten in 3.364.546,96 | 3.485.189,06 | 3.664.908,97 | 3.722.373,93 | 3.836.677,78 | 3.970.603,97 | 4.107.004,02 | 4.223.333,19 | 4.291.672,87 | 4.294.674,81 po
Euro >
Anzahl ] ) ] ) ) ) ) ) ) 31 R
Bundesanstalt fir Personen <
Agrarwirtschaft und Abgerechnete o
Bergbauernfragen* | Kosten in - - - - - - - - - 2.031.077,42 [°
Euro >
pnazahl 18 18 18 20 20 19 19 18 17 . L
Bundesanstalt fir 9
Agrarwirtschaft* Abgerechnete %
Kosten in 1.303.351,58 | 1.082.020,73 | 1.042.061,95 1.109.497,74 | 1.193.724,43 1.222.809,22 | 1.267.203,54 | 1.252.777,60 | 1.286.624,22 - 9]
Euro E
Anzahl i
Personen 15 15 15 15 14 14 15 13 12 - 1%3
Bundesanstalt fur :
Bergbauernfragen* Abgerechnete %
Kosten in 826.222,37 913.744,10 891.869,09 975.684,83 1.032.208,02 | 1.025.882,51 | 1.075.289,27 | 1.015.604,52 918.278,00 -
Euro
) Anzahl 36 38 38 39 35 37 38 46 46 -
Bundesanstalt fur Personen
Milchwirtschaft Abgerechnete
Rotholz** Kosten in 1.495.319,26 | 1.555.536,88 | 1.658.265,78 | 1.602.149,48 | 1.738.490,17 | 1.619.816,69 | 1.685.138,79 | 1.742.308,95 | 1.931.395,98 -
Euro

GUOAT



GUOAZ

e ADuswe Lled MMM

Bundesforschungs-
& Anzahl 92 85 84 82 81 79 77 69 65 62
und Personen
Ausbildungszentrum
fir Wald Abgerechnete
Naturgefahren und Kosten in 6.139.638,48 | 5.735.179,01 | 5.905.286,38 | 5.709.786,59 | 5.823.089,74 | 5.814.240,91 | 6.026.392,88 | 5.765.499,41 | 5.508.419,61 | 5.219.109,53
Landschaft Euro
Anzahl 29 29 28 28 28 27 26 26 25 27
. Personen
Bundeskellerei-
inspektion Abgerechnete
Kosten in 1.610.729,15 1.783.959,14 1.826.916,49 1.882.813,46 1.871.398,20 1.959.873,16 1.959.972,23 1.930.341,81 1.971.703,18 2.031.379,37
Euro
Anzahl 11 11 11 11 11 13 18 18 19 19 R
Personen N
Forstfachschule*** Abgerechnete o
Kosten in 549.179,07 534.597,22 555.459,84 537.735,54 571.057,21 600.584,29 738.558,70 941.622,58 975.651,76 1.009.936,01 ;
Euro p<
~
] Anzahl <
Forsttechnischer 307 299 305 306 310 320 321 317 309 296 —
. .. . Personen
Dienst fiir Wildbach- o)
und Abgerechnete '
Lawinenverbauung Kosten in 16.340.787,59 | 17.637.104,30 | 17.846.825,94 | 18.452.918,03 | 18.677.523,39 | 19.614.331,01 | 20.237.536,27 | 20.805.360,09 | 21.286.098,01 | 20.993.344,40 5
Euro 3
Anzahl 81 79 79 77 76 76 69 68 70 68 %
Personen e
HBLA Bruck/Mur Abgerechnete 2
Kosten in 3.758.894,48 | 3.865.044,32 | 3.973.491,49 | 4.086.373,79 | 4.122.481,59 | 4.387.706,93 | 4.141.058,10 | 4.240.755,94 | 3.990.415,26 | 4.148.596,96 ;
Euro o
o
Anzahl 76 77 76 78 78 77 78 73 71 71 2.
Personen %
HBLA Elmberg Abgerechnete
Kosten in 3.165.760,15 | 3.209.921,31 | 3.348.597,93 | 3.473.503,78 | 3.460.661,96 | 3.561.848,50 | 3.656.217,25 | 3.728.837,81 | 3.661.896,84 | 3.805.239,67
Euro
Anzahl 64 61 58 60 58 49 54 49 47 ;
Personen
HBLA Kematen** Abgerechnete
Kosten in 2.401.931,42 | 2.470.405,98 | 2.513.454,58 | 2.506.516,65 | 2.510.609,81 | 2.537.802,68 | 2.491.968,57 | 2.604.466,68 | 2.690.673,29 -
Euro




HBLA Pitzelstatten

Anzahl
Personen

84

85

84

82

79

79

79

80

75

77

Abgerechnete
Kosten in
Euroin Euro

4.144.317,58

4.364.639,22

4.432.174,04

4.494.700,38

4.506.870,07

4.470.509,04

4.616.885,32

4.657.533,63

4.660.766,11

4.525.221,34

HBLA Sitzenberg

Anzahl
Personen

41

35

39

37

35

38

37

33

33

30

Abgerechnete
Kosten in
Euro

1.517.148,78

1.506.464,39

1.476.470,06

1.545.036,41

1.558.349,78

1.615.996,26

1.525.402,20

1.575.204,30

1.536.092,54

1.512.614,89

HBLA und BA
Klosterneuburg flr
Wein- und Obstbau

Anzahl
Personen

124

124

123

131

135

134

138

140

137

141

Abgerechnete
Kosten in
Euro

5.212.908,29

5.465.804,34

5.698.490,29

5.847.778,34

6.175.997,03

6.199.795,13

6.362.456,67

6.638.894,00

6.515.106,54

6.654.057,06

HBLA Ursprung

Anzahl
Personen

81

82

80

78

77

77

74

76

76

75

Abgerechnete
Kosten in
Euro

3.582.308,12

3.692.404,89

3.695.706,09

3.864.158,29

3.876.616,35

3.873.133,82

3.781.700,92

3.959.777,67

3.940.056,75

4.015.404,56

e ADuswe Lled MMM

HBLFA Francisco
Josephinum
Wieselburg

Anzahl
Personen

207

205

205

197

196

199

202

199

199

192

GeOEIUY = dO TIAXX AV/88cCl

Abgerechnete
Kosten in
Euro

9.431.841,44

10.021.662,50

10.238.250,36

10.471.506,73

10.346.564,07

10.482.901,19

10.807.582,08

11.436.059,53

11.603.421,44

11.570.975,70

HBLFA fir Gartenbau
und Osterreichische
Bundesgarten****

Anzahl
Personen

279

Abgerechnete
Kosten in
Euro

13.015.573,13

olEIIY - DUTTTIOM]

HBLFA
Gartenbau****

Anzahl
Personen

98

98

99

97

99

92

89

86

83

Abgerechnete
Kosten in
Euro

3.575.258,95

3.701.529,31

3.886.859,91

3.988.072,79

4.237.993,71

4.120.202,33

4.033.833,17

4.130.288,67

4.098.053,19

GUOAS



GUOA {7

Anzahl 269 263 254 252 242 245 244 229 218 213
Personen
HBLFA Raumberg-
Gumpenstein Abgerechnete
Kosten in 11.293.001,09 | 11.811.831,27 | 11.944.551,01 | 12.104.870,40 | 12.178.132,28 | 12.161.977,16 | 12.472.943,62 | 12.666.527,85 | 12.390.401,43 | 12.360.486,20
Euro
A
nzahl . i i i i i ) ) i 97
Personen
HBLFA Tirol** Abgerechnete
Kosten in - - - - - - - - - 4.758.207,13
Euro
Anzahl 69 64 67 66 62 63 61 61 59 58
Personen R
HLBLA St. Florian Abgerechnete %
Kosten in 2.986.253,60 | 3.150.846,79 | 3.091.366,41 | 3.291.199,06 | 3.346.885,39 | 3.452.963,80 | 3.425.728,04 | 3.469.971,21 | 3.432.338,77 | 3.531.713,86 §
Euro 0
Anzahl <
54 56 55 56 57 61 59 52 55 57
Hochschule fur Agrar- | Personen é
% und Abgerechnete o)
'g Umweltpadagogik Kosten in 2.384.010,85 | 2.657.505,21 | 2.673.342,18 | 2.846.053,17 | 3.002.386,95 | 2.982.803,37 | 3.353.918,78 | 3.523.150,46 | 3.716.159,93 | 3.823.190,19 ]'>
ol Euro =3
8 3
3 , , Anzahl 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 o
Q Landwirtschaftliche Personen
@l Bundesversuchs- Abgerechnete =
wirtschaften GmbH Kosten in - - - - - - - - - - 2
Euro***** 15)
Osterreichische Anzahl 166 159 153 148 140 131 122 117 104 97 D
Agentur fur Personen of
Gesundheit und Abgerechnete D
Erndhrungssicherheit | Kosten in 10.122.607,01 | 10.012.341,77 | 10.173.974,80 | 10.093.531,60 | 10.011.091,30 | 9.883.791,67 | 9.258.959,00 | 9.098.841,55 | 8.576.488,60 | 7.971.760,20
GmbH Euro
Anzahl 258 242 232 223 228 223 218 211 206 -
.. Lo Personen
Osterreichische
Bundesgarten**** Abgerechnete
Kosten in 7.957.521,55 | 8.024.860,39 | 8.318.584,80 | 8.468.661,90 | 8.439.264,71 | 8.652.625,40 | 8.683.947,09 | 8.807.767,86 | 8.902.023,34 -
Euro




Anzahl

Spanische 15 14 14 13 10 8 8 6 4 4
Hofreitschule — Personen

Lipizzanergestut Piber | Abgerechnete

Gesellschaft Kosten in 997.374,69 | 1.012.051,45 | 1.077.607,96 | 1.074.577,01 | 838.596,59 826.184,78 762.798,16 717.166,05 499.645,48 342.033,52
offentlichen Rechts Euro

e ABruBWe |led MMM

* Die Bundesanstalt fiir Agrarwirtschaft und die Bundesanstalt fiir Bergbauernfragen wurden zur Bundesanstalt fiir Agrarwirtschaft und Bergbauernfragen zusammengelegt.

** Im Sommer 2020 erfolgte die Zusammenlegung der Bundesanstalt flir Milchwirtschaft Rotholz und der HBLA Kematen zur HBLFA Tirol.

*** Bis August 2018 , Forstfachschule Waidhofen/Ybbs“, ab September 2018 ,,Forstfachschule Traunkirchen®.
**** Mit 1. Janner 2021 erfolgte die Zusammenlegung der HBLFA Gartenbau mit den Osterreichischen Bundesgérten zur HBLFA fiir Gartenbau und Osterreichische Bundesgérten.

***%* Eine Aufschlisselung der abgerechneten Kosten kann aus datenschutzrechtlichen Griinden nicht erfolgen.

afie|ieg - BunomueageBeljuy - d9 “IIAXX 9V/8822T

GUOAG



&\)“ OSTip

R
s 2 3 7
CHE I

Parlamentsdirektion
SIEGEL

Unterzeichner Par | ament sdi r ekt i on

Datum/Zeit-UTC 2022-12-02T14: 20: 31+01: 00

Prufinformation I nformationen zur Priufung des el ektroni schen Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://ww. parl ament. gv. at/ si egel

Hinweis

Di eses Dokunent wurde el ektroni sch besiegelt.




		2022-12-02T14:20:31+0100
	Parlamentsdirektion
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




