

		2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Bundesamt für Wasserwirtschaft	Anzahl Personen	67	67	65	62	61	59	62	59	62	67
	Abgerechnete Kosten in Euro	3.296.624,96	3.375.196,58	3.455.667,10	3.517.105,07	3.211.584,89	3.328.612,90	3.336.742,13	3.374.090,85	3.438.382,05	3.772.234,03
Bundesamt für Weinbau	Anzahl Personen	72	72	72	72	73	73	74	74	70	70
	Abgerechnete Kosten in Euro	3.364.546,96	3.485.189,06	3.664.908,97	3.722.373,93	3.836.677,78	3.970.603,97	4.107.004,02	4.223.333,19	4.291.672,87	4.294.674,81
Bundesanstalt für Agrarwirtschaft und Bergbauernfragen*	Anzahl Personen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	31
	Abgerechnete Kosten in Euro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.031.077,42
Bundesanstalt für Agrarwirtschaft*	Anzahl Personen	18	18	18	20	20	19	19	18	17	-
	Abgerechnete Kosten in Euro	1.303.351,58	1.082.020,73	1.042.061,95	1.109.497,74	1.193.724,43	1.222.809,22	1.267.203,54	1.252.777,60	1.286.624,22	-
Bundesanstalt für Bergbauernfragen*	Anzahl Personen	15	15	15	15	14	14	15	13	12	-
	Abgerechnete Kosten in Euro	826.222,37	913.744,10	891.869,09	975.684,83	1.032.208,02	1.025.882,51	1.075.289,27	1.015.604,52	918.278,00	-
Bundesanstalt für Milchwirtschaft Rotholz**	Anzahl Personen	36	38	38	39	35	37	38	46	46	-
	Abgerechnete Kosten in Euro	1.495.319,26	1.555.536,88	1.658.265,78	1.602.149,48	1.738.490,17	1.619.816,69	1.685.138,79	1.742.308,95	1.931.395,98	-

Bundesforschungs- und Ausbildungszentrum für Wald, Naturgefahren und Landschaft	Anzahl Personen	92	85	84	82	81	79	77	69	65	62
	Abgerechnete Kosten in Euro	6.139.638,48	5.735.179,01	5.905.286,38	5.709.786,59	5.823.089,74	5.814.240,91	6.026.392,88	5.765.499,41	5.508.419,61	5.219.109,53
Bundeskellerei-inspektion	Anzahl Personen	29	29	28	28	28	27	26	26	25	27
	Abgerechnete Kosten in Euro	1.610.729,15	1.783.959,14	1.826.916,49	1.882.813,46	1.871.398,20	1.959.873,16	1.959.972,23	1.930.341,81	1.971.703,18	2.031.379,37
Forstfachschule***	Anzahl Personen	11	11	11	11	11	13	18	18	19	19
	Abgerechnete Kosten in Euro	549.179,07	534.597,22	555.459,84	537.735,54	571.057,21	600.584,29	738.558,70	941.622,58	975.651,76	1.009.936,01
Forsttechnischer Dienst für Wildbach- und Lawinenverbauung	Anzahl Personen	307	299	305	306	310	320	321	317	309	296
	Abgerechnete Kosten in Euro	16.340.787,59	17.637.104,30	17.846.825,94	18.452.918,03	18.677.523,39	19.614.331,01	20.237.536,27	20.805.360,09	21.286.098,01	20.993.344,40
HBLA Bruck/Mur	Anzahl Personen	81	79	79	77	76	76	69	68	70	68
	Abgerechnete Kosten in Euro	3.758.894,48	3.865.044,32	3.973.491,49	4.086.373,79	4.122.481,59	4.387.706,93	4.141.058,10	4.240.755,94	3.990.415,26	4.148.596,96
HBLA Elmberg	Anzahl Personen	76	77	76	78	78	77	78	73	71	71
	Abgerechnete Kosten in Euro	3.165.760,15	3.209.921,31	3.348.597,93	3.473.503,78	3.460.661,96	3.561.848,50	3.656.217,25	3.728.837,81	3.661.896,84	3.805.239,67
HBLA Kematen**	Anzahl Personen	64	61	58	60	58	49	54	49	47	-
	Abgerechnete Kosten in Euro	2.401.931,42	2.470.405,98	2.513.454,58	2.506.516,65	2.510.609,81	2.537.802,68	2.491.968,57	2.604.466,68	2.690.673,29	-

HBLA Pitzelstätten	Anzahl Personen	84	85	84	82	79	79	79	80	75	77
	Abgerechnete Kosten in Euro in Euro	4.144.317,58	4.364.639,22	4.432.174,04	4.494.700,38	4.506.870,07	4.470.509,04	4.616.885,32	4.657.533,63	4.660.766,11	4.525.221,34
HBLA Sitzenberg	Anzahl Personen	41	35	39	37	35	38	37	33	33	30
	Abgerechnete Kosten in Euro	1.517.148,78	1.506.464,39	1.476.470,06	1.545.036,41	1.558.349,78	1.615.996,26	1.525.402,20	1.575.204,30	1.536.092,54	1.512.614,89
HBLA und BA Klosterneuburg für Wein- und Obstbau	Anzahl Personen	124	124	123	131	135	134	138	140	137	141
	Abgerechnete Kosten in Euro	5.212.908,29	5.465.804,34	5.698.490,29	5.847.778,34	6.175.997,03	6.199.795,13	6.362.456,67	6.638.894,00	6.515.106,54	6.654.057,06
HBLA Ursprung	Anzahl Personen	81	82	80	78	77	77	74	76	76	75
	Abgerechnete Kosten in Euro	3.582.308,12	3.692.404,89	3.695.706,09	3.864.158,29	3.876.616,35	3.873.133,82	3.781.700,92	3.959.777,67	3.940.056,75	4.015.404,56
HBLFA Francisco Josephinum Wieselburg	Anzahl Personen	207	205	205	197	196	199	202	199	199	192
	Abgerechnete Kosten in Euro	9.431.841,44	10.021.662,50	10.238.250,36	10.471.506,73	10.346.564,07	10.482.901,19	10.807.582,08	11.436.059,53	11.603.421,44	11.570.975,70
HBLFA für Gartenbau und Österreichische Bundesgärten****	Anzahl Personen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	279
	Abgerechnete Kosten in Euro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.015.573,13
HBLFA Gartenbau****	Anzahl Personen	98	98	99	97	99	92	89	86	83	-
	Abgerechnete Kosten in Euro	3.575.258,95	3.701.529,31	3.886.859,91	3.988.072,79	4.237.993,71	4.120.202,33	4.033.833,17	4.130.288,67	4.098.053,19	-

HBLFA Raumberg-Gumpenstein	Anzahl Personen	269	263	254	252	242	245	244	229	218	213
	Abgerechnete Kosten in Euro	11.293.001,09	11.811.831,27	11.944.551,01	12.104.870,40	12.178.132,28	12.161.977,16	12.472.943,62	12.666.527,85	12.390.401,43	12.360.486,20
HBLFA Tirol**	Anzahl Personen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	97
	Abgerechnete Kosten in Euro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.758.207,13
HLBLA St. Florian	Anzahl Personen	69	64	67	66	62	63	61	61	59	58
	Abgerechnete Kosten in Euro	2.986.253,60	3.150.846,79	3.091.366,41	3.291.199,06	3.346.885,39	3.452.963,80	3.425.728,04	3.469.971,21	3.432.338,77	3.531.713,86
Hochschule für Agrar- und Umweltpädagogik	Anzahl Personen	54	56	55	56	57	61	59	52	55	57
	Abgerechnete Kosten in Euro	2.384.010,85	2.657.505,21	2.673.342,18	2.846.053,17	3.002.386,95	2.982.803,37	3.353.918,78	3.523.150,46	3.716.159,93	3.823.190,19
Landwirtschaftliche Bundesversuchswirtschaften GmbH	Anzahl Personen	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0
	Abgerechnete Kosten in Euro*****	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Österreichische Agentur für Gesundheit und Ernährungssicherheit GmbH	Anzahl Personen	166	159	153	148	140	131	122	117	104	97
	Abgerechnete Kosten in Euro	10.122.607,01	10.012.341,77	10.173.974,80	10.093.531,60	10.011.091,30	9.883.791,67	9.258.959,00	9.098.841,55	8.576.488,60	7.971.760,20
Österreichische Bundesgärten****	Anzahl Personen	258	242	232	223	228	223	218	211	206	-
	Abgerechnete Kosten in Euro	7.957.521,55	8.024.860,39	8.318.584,80	8.468.661,90	8.439.264,71	8.652.625,40	8.683.947,09	8.807.767,86	8.902.023,34	-

Spanische Hofreitschule – Lipizzanergestüt Piber Gesellschaft öffentlichen Rechts	Anzahl Personen	15	14	14	13	10	8	8	6	4	4
	Abgerechnete Kosten in Euro	997.374,69	1.012.051,45	1.077.607,96	1.074.577,01	838.596,59	826.184,78	762.798,16	717.166,05	499.645,48	342.033,52

* Die Bundesanstalt für Agrarwirtschaft und die Bundesanstalt für Bergbauernfragen wurden zur Bundesanstalt für Agrarwirtschaft und Bergbauernfragen zusammengelegt.

** Im Sommer 2020 erfolgte die Zusammenlegung der Bundesanstalt für Milchwirtschaft Rotholz und der HBLA Kematen zur HBLFA Tirol.

*** Bis August 2018 „Forstfachschule Waidhofen/Ybbs“, ab September 2018 „Forstfachschule Traunkirchen“.

**** Mit 1. Jänner 2021 erfolgte die Zusammenlegung der HBLFA Gartenbau mit den Österreichischen Bundesgärten zur HBLFA für Gartenbau und Österreichische Bundesgärten.

***** Eine Aufschlüsselung der abgerechneten Kosten kann aus datenschutzrechtlichen Gründen nicht erfolgen.

